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oprzedni, 2022 r. ze względu na niezależną od Nas 

Pwszystkich sytuację geopolityczną, przyniósł szereg 

negatywnych skutków, również w zakresie do-

stępności i kosztów energii. 

 Jest na to sposób. 
 Warto zapoznać się z programem Czyste Powietrze, 

który oferuje nie tylko bezzwrotne wsparcie finansowe 

przyznawane przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (wfośigw). Inwestycja, 

którą możesz sfinansować z Programu pozwoli na znaczne 

zmniejszenie zużycia energii przy utrzymaniu 

bezpieczeństwa i komfortu cieplnego w domu, a przy tym 

przyniesie niższe rachunki za ogrzewanie.
 Z programu Czyste Powietrze otrzymasz wsparcie na 

docieplenie ścian, dachu, wymianę okien i drzwi, 

zainstalowanie wentylacji z odzyskiem ciepła oraz 

wymianę starego pieca na paliwo stałe na nowe, efektywne 

źródło ciepła, które zużywa mniej energii z pożytkiem dla 

rodzinnego portfela, a przy tym emituje mniej 

zanieczyszczeń do powietrza.

 Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, po 

doświadczeniach obecnego roku, już teraz zastanawia się 

co zrobić aby kolejny okres grzewczy przejść bezpiecznie, 

w komforcie cieplnym i bez przepłacania.

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa dobrostanu rodziny, 

dlatego Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

i  Gospodarki Wodnej wraz z wfośigw przygotował na 2023 

r. ważne zmiany w Programie, dzięki którym możesz 

otrzymać nawet do 136 tys. zł dofinansowania. Tak wysokie 

bezzwrotne wsparcie możliwe jest obecnie z uwagi na  

podniesienie poziomów dotacji na poszczególne elementy 

termomodernizacji.
 Zanim przystąpisz do programu, warto jest wykonać 

audyt energetyczny, to dokument opracowany przez 

specjalistę, który pokazuje co w domu należy docieplić,  

zainstalować i wymienić w ramach termomodernizacji, aby 

była ona kompleksowa. Taka kompleksowa termomo-

dernizacja umożliwia otrzymanie najwyższej dotacji, 

a później płacenie niższych rachunków.

 Na swoje pytania znajdziecie Państwo odpowiedź na 

stronie , np. w nagraniach www.czystepowietrze.gov.pl

i  prezentacjach Akademii Czystego Powietrza. 

 Co zrobić aby rachunki za ogrzewanie zamiast rosnąć 

– malały?
 Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z programem Czyste 

Powietrze, który znacznie poprawi warunki życia i zdrowia 

Twojej rodziny! 

 Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny 

dochód  nie przekracza 135 tys. zł.

podziel się tą  informacją z Sąsiadem!

 Już dziś zainteresuj się programem Czyste Powietrze. 

Teraz jest najlepszy czas na złożenie wniosku, znalezienie 

wykonawcy i przeprowadzenie inwestycji, aby spokojnie 

zdążyć przed kolejnym sezonem grzewczym

 O Program możesz dopytać w naszym Urzędzie 

Miejskim, w punkcie konsultacyjno-informacyjnym. Tutaj 

otrzymasz wsparcie w przygotowaniu i złożeniu wniosku 

do programu Czyste Powietrze. 

Co zrobić aby płacić mniej za ogrzewanie domu?

Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu Czyste Powietrze 

działa od poniedziałku do piątku 
w  godzinach 7:00 – 15:00 

tel. 82  544 44 21, 82  569 21 84, 
adres: Urząd Miejski w Siedliszczu, 

ul. Szpitalna 15a, 22-130 Siedliszcze, pokój nr 11.
Zapraszamy! 
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 Na początku kwietnia Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Siedliszczu zakupi ryby dla zarybienia, 
planowany jest zakup amura i karpia. Na zbiorniku kolejny 
raz w okresie letnim funkcjonować też będzie kąpielisko 
zabezpieczone przez ratowników wodnych.

 Od stycznia 2023 roku gmina jako właściciel będzie 
odpowiadała za wędkowanie na tym zbiorniku. Opłaty 
jakie wnoszą wędkarze do PZW nie będą upoważniały do 
wędkowania na zbiorniku w Majdanie Zahorodyńskim. 
Jednostką, która będzie odpowiedzialna za wędkowanie 
i zarybianie zbiornika jest Gminny Ośrodek Kultury i Rekre-
acji w Siedliszczu. GOKiR w Siedliszczu pobiera opłaty 
i wydaje imienne zezwolenia na sportowy połów ryb na 
zalewie. Wędkowanie w 2023 roku rozpocznie się 27 
kwietnia, łowić ryby po uzyskaniu zezwolenia będzie 
można w określone dni tygodnia tj. od czwartku do 
niedzieli włącznie. Natomiast wędkować w pozostałe dni 
nie będzie można. Z brzegu łowić ryby można przez całą 
dobę, w przypadku nocnego łowienia stanowisko 
wędkarskie musi być oświetlone. Łowić ryby ze sprzętu 
pływającego (ponton, łódka, rower wodny) i pływać po 
zbiorniku tym sprzętem wolno jedynie od świtu do 
zmierzchu. GOKiR w Siedliszczu oprócz zezwoleń na 
wędkowanie na dany rok będzie też umożliwiał zakup 
zezwolenia na jedną dobę, chcemy by tego typu 
zezwolenia były też do kupienia w placówce handlowej 
w Majdanie Zahorodyńskim. 

Zalew w Majdanie Zahorodyńskim - wędkowanie i rekreacja Zalew w Majdanie Zahorodyńskim - wędkowanie i rekreacja 

 Do końca 2022 roku gmina wydzierżawiała zbiornik 
do celów wędkarskich dla PZW Chełm, następnie PZW 
Lublin. 

biornik retencyjny w Majdanie Zahorodyńskim, 

Zwybudowany został w 2002 roku i  jest własnością 
gminy Siedliszcze. Budowa zbiornika rozpoczęła się 

w 2000 r., powstał on w dolinie, która stanowiła 
pozostałość po ręcznym wydobywaniu torfu przez 
rolników.  Był to ostatni zbiornik jaki powstał w powiecie 
chełmskim z programu małej retencji, opracowany został 
przez byłe województwo chełmskie. Całkowity koszt 
budowy zbiornika to 3 mln. 700 tysięcy złotych, w tym 
wkład gminy to 200 tys. zł., resztę dołożył Narodowy i 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz budżet Wojewody Lubelskiego. Inwestycję w 
całości prowadził Wojewódzki Zarząd Inwestycji 
Rolniczych w Lublinie. 



Wszystkich zainteresowanych sportowym połowem 
ryb, zapraszamy do GOKiR w Siedliszczu.

H. Zonik

zwolenia wodnoprawnego, jednocześnie tez ponosimy 
opłaty wynikające z poboru wody do zalewu z rzeki 
Mogilnicy. Opłaty wpłacane są do Wód Polskich. 
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 Gospodarowanie tego typu zbiornikiem to nie tylko 
urządzenie kąpieliska i umożliwienie wędkowania osobom 
zainteresowanym. Gmina musi utrzymać zbiornik poprzez 
prowadzenie dokumentacji technicznej zbiornika, jego 
przeglądów, koszenia wałów i rowu opaskowego, czysz-
czenie i odmulanie tego rowu i rowu odprowadzającego 
wodę ze zbiornika. Jest to obowiązek wynikający z po-

 Zgadza się. Gmina Siedliszcze  złożyła  wniosek do 
PROW za powiat na przebudowę drogi w Majdanie 
Zahorodyńskim, aż za zalew i uzyskała  dofinansowanie 
w kwocie 4,7 mln zł co stanowi 63,63% wartości zadania. 
Jesteśmy po przetargu, na który  planowaliśmy przeznaczyć   

odcinku, a od cmentarza w Siedliszczu do skrzyżowania 
w Majdanie Zahorodyńskim dodatkowo będzie ciąg pieszy 
o szerokości 1m. Ponadto w ramach projektu przebu-
dujemy ulicę 1-go Maja, część ulicy Mickiewicza, ulice 
Krótką, część ulicy Szpitalnej w obszarze numerów 
porządków budynków 96-112 oraz ulicę Kościelną 
i zapewnimy dodatkowe miejsca parkingowe.

- Cieszymy się, że zabiega tak Pan o sprawy mieszkańców 
w Powiecie i z tego co wiem to nie jedyna inwestycja gm. 
Siedliszcze we współpracy z Powiatem Chełmskim?

- A kiedy możemy spodziewać się końca tej inwestycji?

Zakończenie robót zaplanowano na czerwiec 2024 roku. 
Bądźmy cierpliwi, a doczekamy się na pewno nowej, 
szerszej i bezpieczniejszej drogi.

 Gmina Siedliszcze w ramach porozumienia z Po-
wiatem Chełmskim złożyła projekt na przebudowę 
wspomnianej drogi i uzyskała z polskiego ładu 
dofinansowanie w kwocie 95% tj. 14  250 000,00 zł, 
pozostałe 5% inwestycji zapewni Gmina Siedliszcze i Po-
wiat Chełmski. Jesteśmy po procedurze postępowania 
przetargowego.   W ramach naszych założeń projektowych 
poszerzymy drogę do 6 metrów szerokości na całym 

- Panie Sekretarzu na początek pomówmy o drodze 
powiatowej Siedliszcze-Wola Korybutowa. Czy dojdzie 
w końcu do przebudowy tej drogi, a jeśli tak to na jakim 
etapie prac teraz się Państwo znajdują?

 planowanych i bieżących inwestycjach drogo-

Owych na terenie gm. Siedliszcze rozmawiamy 
z  Sekretarzem Gm. Siedliszcze i Radnym Powiatu 

Chełmskiego Tomaszem Szczepaniakiem.

Bieżące i planowane
INWESTYCJE DROGOWE 



                    Red.

zrealizuje przebudowę drogi w Anusinie od S12 aż za 
kaplicę. Przetarg mamy już rozstrzygnięty i sądzimy że do 
wakacji inwestycja zostanie zrealizowana. Dodatkowo 
złożyliśmy też do Wojewody Lubelskiego wnioski na 
remont ul. Słonecznej w Siedliszczu i na przykrycie płyt 
betonowych w Majdanie Zahorodyńskim, a także na 
remont odcinka drogi 560 m w Chojnie Nowym Pierwszym.

- W takim razie życzymy aby wnioski dostały 
dofinansowanie i prace mogły być zrealizowane...

 My również życzymy  tego, aby mieszkańcy naszej 
gminy mogli cieszyć się z nowych inwestycji.                      

B. Iskierka

- wyrażenia zgody na zawarcie umów użyczenia nieru-

chomości na czas nieoznaczony i odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów użyczenia,

- zmiany zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków,

- wyrażenia zgody na nabycie i zbycie nieruchomości.

 W obradach XL sesji Rady Miejskiej w Siedliszczu 

uczestniczył także Marszałek Województwa Lubelskiego Pan 

Zdzisław Szwed. 

- rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Siedliszcza,

 Podczas obrad XL sesji w dniu 16 marca br. radni 

wprowadzili zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu 

gminy na 2023 rok oraz w wieloletniej prognozie finansowej, a 

także podjęli uchwały dotyczące:

- przyjęcia Programu „Karta Mieszkańca Gminy Siedliszcze”,

- przystąpienia do sporządzenia „Ponadlokalnej Strategii 

Rozwoju Gminy Rejowiec, Gminy Rejowiec Fabryczny, 

Miasta Rejowiec Fabryczny oraz Gminy Siedliszcze na lata 

2023-2027 z perspektywą do roku 2030” oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji,

- określenia innego sposobu udokumentowania wykonania 

obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych,

- ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

oraz schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi,

- nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2024 roku,

- przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Siedliszcze w 2023 roku,

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego 

rządowego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023,

- wykazu kąpielisk na terenie Gminy Siedliszcze w 2023 roku 

oraz określenia sezonu kąpielowego,

a Gminą Rejowiec, Gminą Rejowiec Fabryczny, Miastem 

Rejowiec Fabryczny w przedmiocie powierzenia Gminie 

Siedliszcze opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego,

- wyrażenia zgody na nabycie i zbycie nieruchomości.

kwotę  7 484 273,79 zł. Okazało się, że w wyniku przetargu 
najniższa złożona oferta opiewała na 9 456 253,05 zł. Róż-
nicę w wysokości  1 971 979,26 zł miał dołożyć  powiat i 
gm. Siedliszcze, jednak Powiat Chełmski złożył wniosek 
o ponowny przetarg uzasadniając, że ceny na rynkach 
światowych spadają. Czas jaki mamy na wykonanie tego 
zadania to listopad 2024 r. Liczymy, że dojdzie jednak do 
realizacji tej inwestycji i będziemy się cieszyć z nowego 
asfaltu od skrzyżowania Siedliszcza z Majdanem Zaho-
rodyńskim w głąb wsi oraz ze ścieżki dla rowerów lub 
spacerowiczów.

- Czy to wszystkie prace drogowe zaplanowane na ten rok?

 Ależ oczywiście, że nie. W najbliższym czasie gmina 

- uchylenia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz zasad 

przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku  

mieszkaniowego,

 W dniu 26 stycznia br. podczas obrad XXXIX sesji radni 

podjęli uchwały dotyczące zmian w budżecie gminy na 2023 

rok oraz w wieloletniej prognozie finansowej, a także 

w sprawach:

- podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad 

zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej 

udzielone w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,

 W 2023 roku odbyły się dwa posiedzenia Rady Miejskiej 

w Siedliszczu.

- zmiany ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży i uczniów,

- określenia wysokości górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych,

-  wyrażenia  zgody na zawarc ie  porozumienia  

międzygminnego pomiędzy Gminą Siedliszcze 

Sesje Rady Miejskiej w Siedliszczu



 styczniu i lutym odbyliśmy zebrania 

Wsprawozdawcze w czterech naszych jedno-

stkach OSP Siedliszcze, Wola Korybutowa, 

Kulik i Majdan Zahorodyński. 

 Ze wszystkich jednostek jedynie OSP Siedliszcze brało 

udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Jednostka OSP 

Siedliszcze to 16 dobrze przeszkolonych druhów w tym 

jedna kobieta. Aby zostać strażakiem osp należy przejść 

specjalistyczne badania, ukończyć kurs podstawowy 

trwający 20 dni roboczych i mieć ukończone 18 lat. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Siedliszczu podjęła uchwałę w 

celu utworzenia Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. MDP 

powołano w celu szerszego zainteresowania młodzieży 

działalnością społeczną na rzecz ochrony przeciwpo-

żarowej oraz przygotowania do bezinteresownej służby 

w szeregach OSP, jej członkami mogą być dziewczęta 
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przy wodomierzu, zakup oprogramowania i urządzeń do 
odczytu oraz wprowadzenie nowych e-usług).

 Gmina Siedliszcze pozyskała dofinansowanie w kwocie 
2  850 000,00 zł, wartość podpisanej umowy z firmą INSTAL 
- SERWIS LUBARTÓW WOJCIECH OSIECKI wynosi 
3.797.925,80 zł. Wkład własny pochodzący z budżetu 
gminy na realizacje w/w zadania wyniesie 947  925,80 zł. 
Przewidywany termin zakończenia robót to 14 miesięcy od 
dnia podpisania umowy.                                                 W. Domański

mina Siedliszcze w grudniu 2022 roku podpisała 

Gumowę na realizację inwestycji: „Rozbudowa 
infrastruktury wodociągowej wraz z wdrożeniem 

inteligentnego systemu do odczytu wodomierzy i rozliczania 
opłat za wodę w Gminie Siedliszcze”, w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

 Projekt zakłada rozbudowę infrastruktury wodociągo-
wej wraz z wdrożeniem systemu do odczytu wodomierzy 
i rozliczania opłat za wodę w Gminie Siedliszcze. 
Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w Siedliszczu 
stanowić będzie kolejny etap, który uzbroi tereny 
mieszkalnictwa jednorodzinnego w system przesyłu wody 
pitnej oraz utworzy zabezpieczenie dla zaopatrzenia 
mieszkańców w wodę pitną i poprawi bezpieczeństwo 
przeciwpożarowe na terenie miejscowości Siedliszcze. 
Wdrożenie inteligentnego systemu odczytu wodomierzy 
będzie innowacyjnym przedsięwzięciem w skali Gminy 
Siedliszcze (kompleksowa wymiana wodomierzy na 
nowoczesne z funkcją zdalnego odczytu, wymiana zaworów 

Nowy system odczytu wodomierzy 
i rozliczania opłat za wodę

Zebrania sprawozdawcze OSP

OSP Kulik OSP Majdan Zahorodyński

OSP Siedliszcze

OSP Wola Korybutowa



Jubileusz 100 – lecia urodzin Pani Marianny

 W tym wyjątkowym dniu Do-

stojnej Jubilatce towarzyszyli przed-

stawiciele władz samorządowych. 

W imieniu mieszkańców Gminy 

Siedliszcze – Burmistrz Hieronim 

Zonik wręczył Pani Mariannie 

bukiet kwiatów i list gratulacyjny.

Red.

 W dniu 17 lutego 2023 r. 

jubileusz swoich setnych urodzin 

świętowała Pani Marianna Wójcik. 

Nasza Jubilatka jest matką trojga 

dzieci, doczekała się 8 wnuków i 10 

prawnuków. 
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- Przycinka drzewa na linii elektrycznej – 1

- Mycie jezdni – 1

- Wyjazd do osoby nieprzytomnej – 1

- Pożar lasu - 1

- Przycinka drzewa nad jezdnią – 1

- Wybuch gazu -1

- Wyjazd po dokumenty - 1

- Rozładunek łóżek ( pomoc uchodźcom) – 1

 A tak OSP Siedliszcze wygląda na tle innych jednostek 

KSRG w powiecie   chełmskim.

- Wybuch gazu – 1

- Pożar samochodu – 1

- Pożar domu jednorodzinnego – 1

- Pożar rżyska – 1

- Uwolnienie kota z drzewa- 1

- Pożar koparki – 1

- Pożar kotłowni – 1

- Pożar śmieci na cmentarzu – 1
- Pożary traw - 29

- Powalone drzewo – 13

-Wypadki drogowe – 12

- Pompowanie wody – 7

Większość z nich to wyjazdy do:

- Usunięcie gniazda szerszeni- 5

Strażacy wyjeżdżali 86 razy w 2022 roku  

- Pożar sadzy- 3

Akcje ratowniczo-gaśnicze w 2022 roku

i chłopcy w wieku do 18 lat. Podstawowe zadania MDP to 

m.in.: udział w zapobieganiu pożarom poprzez prze-

strzeganie przepisw przeciwpożarowych, podnoszenie 

wiedzy i umiejętności swoich członkow w dziedzinie 

ochrony przeciwpożarowej,organizowanie działalności

kulturalno-oświatowej z uwzględnieniem problematyki 

ochrony przeciwpożarowej, rozwijanie sprawności 

fizycznej członkow poprzez uprawianie rożnych dyscyplin

sportowych i turystyki, wolontariat.

Jubileusz 100 – lecia urodzin Pani Marianny
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 Panie z naszej gminy spotkały się 8 marca w sali 

gimnastycznej Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Sie-

dliszczu. Burmistrz - Hieronim Zonik wraz z Wiesławem 

Prażnowskim - Przewodniczącym Rady Miejskiej w Sie-

 Dzień Kobiet choć w naszej pamięci szczególnie 

kojarzony z PRL-em wciąż jest chętnie obchodzony. To 

okazja by szczególnie podkreślić rolę Pań, ich codzienną 

pracę, troskę, a także zauważyć problemy, z którymi się 

borykają. 

 Dopełnieniem życzeń były piękne kwiaty i po-

częstunek. O część artystyczną zadbali uczniowie Zespołu 

Szkół im. H. Sienkiewicza, którzy pod okiem swych 

opiekunów przygotowali występy muzyczne, scenki z życia 

wzięte pokazujące w humorystyczny sposób dzisiejsze 

kobiety. Na koniec odbył się cyrkowy pokaz grupy FOCUS.

 Święto Kobiet obchodzone hucznie było również 

w niektórych świetlicach wiejskich, m.in. w Chojeńcu.
GOKiR

dliszczu, Tomaszem Szczepaniakiem - Sekretarzem Gminy i 

Grzegorzem Jędruszakiem - Zastępcą Burmistrza złożyli 

wszystkim kobietom najserdeczniejsze życzenia - zdrowia, 

radości, wytrwałości, rodzinnego ciepła. 
 Dzień Kobiet 2023
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Dzień Kobiet w ChojeńcuDzień Kobiet w Chojeńcu



 Przygotowano 5 bloków tematycznych. Poniedziałek 

upłynął na wesołej nauce języka angielskiego. Dzieci grały 

w gry, brały udział w zabawach ruchowych o tematyce 

zimowej, malowały, piekły pierniczki jednocześnie 

poznając nowe słowa i zwroty z języka angielskiego.

 Kolejną atrakcją były zajęcia „Mały Ratownik”. 

Uczestnicy przypomnieli sobie numery alarmowe, 

przećwiczyli różne scenariusze rozmów z operatorem 112. 

Dzieci uczyły się jak rozpoznać różne zagrożenia, na 

fantomie przećwiczyły podstawy resuscytacji krążeniowo- 

oddechowej. Przeprowadzono kurs pierwszej pomocy. 

Każdy otrzymał dyplom i medal Małego Ratownika. Dzieci 

odwiedziły również siedliski Posterunek Policji.

ak co roku Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Sie-Jdliszczu zorganizował  zajęcia dla dzieci i młodzieży 

w okresie zimowego wypoczynku. Od 16 do 20 lutego 

35 uczestników skorzystało z atrakcyjnej oferty „Ferie 

z GOKiR Siedliszcze 2023”.

 Zwieńczeniem całego tygodnia był Bal Karnawałowy 

z licznymi animacjami tanecznymi, grami, zabawami i kon-

kursem na najciekawszą kreację. Każdego dnia dzieci miały 

zapewniony obiad, owoce i zdrowy deser. Uczestnicy zajęć 

nie ponosili żadnych opłat, było to możliwe dzięki wsparciu 

ze strony fundacji, która pokryła niemal 90% kosztów.

 Czwartkowe zajęcia rozpoczęły się grami i zabawami, 

odbył się turniej „Jeden z 10”. Było dużo świetnej zabawy, 

śmiechu, zdrowej rywalizacji, każdy otrzymał nagrody 

i upominki. Na koniec odbył się spektakl o charakterze 

interaktywnym pt. „Zimowa opowieść”.

GOKiR

 W środę  odbył się wyjazd do Lublina w celu 

zwiedzania z przewodnikiem stadionu „Arena Lublin”. 

Uczestnicy mogli zapoznać się z tym miejscem z per-

spektywy zawodników, przechodziły korytarzami na 

murawę, oglądały m. in.: salę konferencyjną, szatnię, ławki 

rezerwowych, strefę VIP, Lożę Prezydencką czy Trybunę 

Prasową. Wyjazd był też okazją do przybliżenia dziejów 

lubelskiego sportu - wybitnych postaci,  klubów, itp.

Ferie w Domu Kultury
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 13 sierpnia - Dożynki Gminno- Parafialne. Coroczne 
Święto Plonów odbędzie się wcześniej niż w latach 
poprzednich. Jak zawsze odbędą się konkursy z nagrodami 
(Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy, Tradycyjne Ciasto 
Drożdżowe, Najsmaczniejszy Chleb). Impreza rozpocznie 
się Mszą Świętą, w programie występy, konkursy, atrakcje 
dla dzieci, stoiska handlowe. 

 Lipiec - Wakacje z GOKiR w Siedliszczu. Cykl zajęć dla 
dzieci: gry, turnieje, warsztaty, wyjazdy na wycieczki. 
Organizowany już przez nas od kilku lat cieszy się dużą 
popularnością.

 O wszystkich wydarzeniach będziemy na bieżąco 
informować. Zapraszamy do odwiedzenia strony 
internetowej Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w 
Siedliszczu  oraz naszego profilu na www.gok.siedliszcze.pl
Facebooku.

GOKiR

bisy koncerty przedłużyły się w czasie i wszyscy doskonale 
się bawili do ciemnej nocy. Na zakończenie tak udanego 
dnia odbyło się wspólne ognisko z poczęstunkiem, (nie 
koniecznie koszernym).
 W poniedziałek 4 lipca w godzinach 10-13 odbyło się 
porządkowanie terenu cmentarza żydowskiego przy 

bliża się czas letniego wypoczynku, chcemy Państwa 

Zjuż teraz poinformować o tegorocznej ofercie 
kulturalnej Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w 

Się-dliszczu.

 Lipiec - Kino Plenerowe nad Zalewem w Majdanie 
Zahorodyńskim. Planowane są 4 weekendowe pokazy. 
Komfort oglądania zapewni profesjonalny ekran, leżaki. 
Myślimy, że plenerowe kino okaże się wyśmienitym 
pomysłem na spędzenie ciepłego, letniego wieczoru z 
rodziną czy przyjaciółmi.

 24 czerwca - Noc Świętojańska - impreza plenerowa 
nad Zalewem w Majdanie Zahorodyńskim, w programie 
m.in.: stoiska tematyczne (wybijanie monet, tkanie krajek, 
pisanie gęsim piórem), gry, zabawy, przedstawienie 
plenerowe, tańce, wróżby, widowisko ognia przy zacho-
dzie słońca. Przewidziane są też występy muzyczne, dzieci 
będą mogły skorzystać z przejażdżki motocyklem dzięki 
uprzejmości Stowarzyszenia MOTOCYKLAN.

egoroczne Dni Kultury Żydowskiej w Siedliszczu Trozpoczęły się w niedzielę 3 lipca dwoma 
koncertami. Na „deskach” w miejscowym skansenie 

o godzinie 18-tej wystąpił Symcha Keller wraz z 
przyjaciółmi. Symcha Keller jest znanym na Świecie 
kantorem, rabinem i działaczem społecznym na rzecz 
odbudowy życia żydowskiego w Polsce. W czasie tego 
przepięknego koncertu można było posłuchać pieśni 
chasydzkich oraz tradycyjnej muzyki żydowskiej. Za 
sprawą tej muzyki, jak i opowieści artysty można było 
dokładniej poznać tak bardzo bogatą kulturę żydowską. Po 
tym przepięknym koncercie odbył się kolejny. Tym razem 
na scenie wystąpił zaprzyjaźniony już zespół Szalom 
Chełm. Artyści zaprezentowali widzom kilkanaście 
utworów. Były znane szlagiery i mniej znane pieśni 
żydowskie. Było też i coś do tańca. Ze względu na liczne 

GOKiR w Siedliszczu oferta letnia 2023

II-gie Dni Kultury Żydowskiej 
w Siedliszczu

II-gie Dni Kultury Żydowskiej 
w Siedliszczu
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 Jeszcze tego samego dnia na dziedzińcu skansenu 
odbyły się warsztaty Tańca Izraelskiego, które w tym roku 
poprowadziła Agnieszka Józwik z Lublina. Bawili się 
wszyscy. Bawili się starsi i najmłodsi.
 Po krótkiej przerwie wszyscy udaliśmy się do sali 
„kominkowej” naszego skansenu, gdzie odbyło się 
przedstawienie z udziałem artystów Teatru NN z Lublina. 
Artyści w składzie: Witold Dąbrowski (opowiadacz), Robert 
Brzozowski (kontrabas) oraz Marian Pędzisz (altówka) 
zaprezentowali spektakl pt. „Siedem opowieści nie tylko dla 
dzieci”. Przedstawienie to nawiązuje tytułem do znanych 
nie tylko najmłodszym czytelnikom „Opowieści dla dzieci” 

ul. Leśnej w Siedliszczu. Mimo panujących upałów 
porządkowanie przebiegło bardzo sprawnie. Po ciężkiej 
pracy wolontariusze mogli się posilić w miejscowym Domu 
Kultury, gdzie Panie z Koła Gospodyń w Siedliszczu 
przygotowały smaczny poczęstunek.

 Kolejny dzień 5 lipca - ciąg dalszy porządkowania 
terenu cmentarza. Mimo nielicznej „ekipy” wolontariuszy 
udało się uporządkować naprawdę dużą część terenu. 
Większą nawet jak w roku ubiegłym.

 Myślę, że program tych trzech dni przybliżył 
i zobrazował Państwu chociaż trochę tą ciekawą i bogatą 
kulturę, która była przecież tak bardzo związana z przed-
wojennymi  dziejami takich małych miasteczek jak nasze 
Siedliszcze.

Singera. Na scenie obok aktora - opowiadacza występują 
muzycy kontrabasista i altowiolista. Wspólnie tworzą sceny, 
które nie potrzebują nieodzownych zazwyczaj w teatrze 
scenografii i rekwizytów.  Wszystko dzieje się w wyobraźni 
widza, budując w nim pełen pozytywnych emocji obraz 
nieistniejącego już świata małych żydowskich miasteczek. 
Na zakończenie tak intensywnego i pełnego wrażeń dnia 
tradycyjnie już odbyło się wspólne ognisko. 

 Ostatnim punktem ubiegłorocznych Dni Kultury 
Żydowskiej w Siedliszczu były wykłady tematyczne, które 
odbyły się w miejscowym Domu Kultury i trwały od godziny 
17-tej do godzin wieczornych. Tematem pierwszym 
wykładów był „Cykl życia - ryty przejścia w judaizmie”, 
prowadzony przez dr. hab. prof. nadzw. Andrzeja Marka 
Trzcińskiego. Drugi temat „Żydowskie zwyczaje 
pogrzebowe i cmentarz żydowski w Siedliszczu” pro-
wadzony przez Monikę Tarajko.

 Organizatorami Dni Kultury w 2022 roku byli: Urząd 
Miejski w Siedliszczu, Gminny Ośrodek Kultury w Sie-
dliszczu, oraz Stowarzyszenie Siedliskie Towarzystwo 
Regionalne.                                                                    A. Zawiaczyński
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19 listopada 2022 roku w Zespole Szkół im. H. Sien-
kiewicza w Siedliszczu zorganizowaliśmy zabawę 
andrzejkowo-charytatywną, z której pozyskane środki 
zostały przekazane dla 1,5 rocznej Emilki Taczały na 
operację serduszka.

To był dzień... Motocykle, strzelnica, kiermasz ciast, 
loterie fantowe, licytacje, mini księgarnie, zamek 
dmuchany, animatorzy, malowanie twarzy, tatuaże, 

szafa pełna ubrań, a do tego kawa, herbata, napoje, 
przekąski i fantastyczna muzyka! Moc wrażeń!.

Dziewczynka pochodzi z Lublina. Tuż po narodzinach 
wykryto u niej bardzo rzadką wadę serca – anomalię 
Ebsteina, polegającą na przemieszczeniu płatków zastawki 
trójdzielnej w stronę prawej komory. Dodatkowo 
zdiagnozowano niedomykalność zastawki trójdzielnej II 
stopnia oraz znaczną atrializację prawej komory. Emilkę 
czeka bardzo poważna operacja w UPMC Children's 
Hospital of Pittsburgh, a jej koszt to 1 210 901 złotych.

Kiedy emocje już opadną, to przychodzi moment, kiedy 
chcemy jak najniżej pokłonić się wszystkim, którzy pomogli 
nam w organizacji balu charytatywnego dla Emilki. Ale jak to 
zrobić, kiedy było Was tak dużo, jak nikogo nie pominąć? 
Niemniej jednak próbujemy. Piękne podziękowania dla 
wszystkich, którzy przekazali vouchery oraz fanty na 
licytacje, dla zespołu Naturalni, dla zespołu Nawara, 
zespołu Nokaut, dla Pana Piotra Filewicza, Stowarzyszenia 
Motocyklan, Stowarzyszenia Strzelecko-Kolekcjonerskiego 
Semper Fiedels z Rejowca Fabrycznego oraz ich 
czworonożnemu kompanowi o wdzięcznym imieniu 
Whisky, Animini Anna Kowalczuk, Animamie, KGW 
z Wólki Kańskiej, z Woli Korybutowej, WTZ Majdan 
Zahorodyński, cukierni "Sikoreczka" Ilony Sikorskiej 
z Trawnik, Pani Anecie Okoń, Pani Agnieszce Przybylskiej, 
Pani Katarzynie Barańskiej, Pani Małgorzacie Łaniak, Pani 
Joannie Taczale. Z tego miejsca dziękujemy również Pani 
Anecie Dudek - dyrektorowi ZS w Siedliszczu, naszym 
wspaniałym uczniom, na których zawsze możemy liczyć, 
rodzicom, którzy wspierają nas z ogromną mocą w takich 
przedsięwzięciach, wszystkim 
pracownikom szkoły: nauczycielom, 
panom konserwatorom, paniom 
kucharkom, pracownikom obsługi za 
nieocenioną pomoc. Dziękujemy 
z całego serca naszym absolwentom, 
którzy chętnie i z ogromnym 
zaangażowaniem włączają się w na-
sze akcje: Patrykowi Podkańskiemu, 
Wojtkowi Walczakowi, Julii Hołub, 
Julii Przybylskiej, Wiktorii Przybyl-
skiej, Kubie Posturzyńskiemu, Noemi 
Michalskiej, Oli Dudzicz, Martynie 
Dziewulskiej, Nikoli Przybylskiej, 
Jagodzie Jaremek, Maksowi Klinowi, 
Kacprowi Stepczukowi. Bez Was nie 
byłoby nic... DZIĘKUJEMY. Kochani 
jeżeli kogokolwiek pominęliśmy - 
przepraszamy. Jesteśmy Wam 
wdzięczni za wsparcie i pomoc. 

A. Kania

Dziękujemy każdemu, kto włączył się we wspólną zabawę. 
Dzięki Wam, którzy byliście z nami, na pewno dołożyliśmy 
piękną cegiełkę na leczenie małej księżniczki, ponieważ 
zebrano 33  828,75 zł.

Zabawa andrzejkowo-charytatywna dla Emilki
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 Młodzież zwiedziła również Muzeum Powstania 
Warszawskiego, wyjątkowe miejsce, które pomaga 
zrozumieć współczesną Warszawę. To multimedialne 
muzeum upamiętnia największą akcję zbrojną podziemia 
w okupowanej przez Niemców Europie podczas II wojny 

 Uczniowie zwiedzili  Mauzoleum Walki i Męczeństwa 
przy alei Szucha, dawną siedzibę Gestapo, gdzie 
przesłuchiwany był Jan Bytnar, „Rudy” oraz  Muzeum 
Więzienia Pawiak, które było miejscem masowych zbrodni 
i gdzie przetrzymywano „Rudego”. Odwiedzili Cmentarz 
Wojskowy na Powązkach, miejsce wiecznego spoczynku 
„Zośki”, „Rudego” i „Alka” oraz autora książki – Aleksandra 
Kamińskiego.

 Będąc na ulicy Długiej i Bielańskiej uczniowie poznali 
plan i przebieg Akcji pod Arsenałem, czyli brawurowej akcji 
odbicia z niemieckiego transportu więźniów z Pawiaka, 
w tym Janka Bytnara – Rudego.

zwartego   listopada ub. Roku, klasy 8 i 7 udały się 

Cna wycieczkę do Warszawy   szlakiem „Zośki”, 
„Rudego” i „Alka” – bohaterów „Kamieni na 

szaniec”.

 Dzień 20 marca br. był dla dzieci z klasy 1C, 2A oraz 
2C dniem pełnym wrażeń i dobrej zabawy. Uczniowie 
wyjechali na wycieczkę do Chełmskiego Domu Kultury. 

światowej i jest hołdem wobec tych, którzy walczyli i ginęli 
za wolną Polskę. Uczniowie odbyli podróż w czasie do 
bohaterskich i tragicznych dni Powstania Warszawskiego, 
a oglądając film „Miasto Ruin”, zobaczyli z lotu ptaka 
zrównaną z ziemią stolicę.

 Wycieczka była niezwykłą lekcją historii o męstwie, 
odwadze, braterstwie i miłości do ojczystej ziemi.

 A. Banaszak

 Z zainteresowaniem obejrzeli musical pod tytułem 
„Dzwonnik z Notre Dame”. Następnie odwiedzili jedną 
z chełmskich pizzerii, gdzie mogli samodzielnie stworzyć 
swoją wymarzoną i smakowitą pizzę. Dodatkową atrakcją 
były rozgrywki w kręgle, podczas których poznali zasady gry 
oraz uczyli się zdrowej rywalizacji. Był to dzień pełen 
emocji, który zostanie na pewno na długo w pamięci 
wszystkim uczestnikom.                                                    M. Mazurek 

Wycieczka do CHDK

Wycieczka do Warszawy

R. Krysa

 Może jakiś uczeń albo uczennica za kilka lat też zostanie 
strażakiem…?

 Nasi znajomi, cisi bohaterowie odwiedzili naszą klasę 
2C i 1C. Wiemy już bardzo dużo na czym polega praca 
strażaka, ile odwagi, determinacji i wiedzy potrzeba, by nieść 
pomoc innym. To było cudowne spotkanie. 

Odwiedziny Strażaków
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E. Osoba

miejsce: Zuzanna Mazurek kl. IIIB, III miejsce: Kacper 
Tchórzewski kl. IVB. Wyróżnienia: Oliwia Pielech IVB, 
Nina Masiakiewicz kl. IIIA, Maja Lechowska IVB.

 Nagrodzeni: I miejsce: Julia Śliwińska kl. IIIA, II 

 styczniu w naszej szkole rozstrzygnięty został Wszkolny konkurs plastyczno - językowy z języka 
angielskiego dla uczniów klas III i IV "My Picture 

Dictionary"- „MÓJ SŁOWNICZEK OBRAZKOWY JĘZYKA 
ANGIELSKIEGO”. Konkurs polegał na wybraniu jednej z 13 
kategorii i wykonanie dowolną techniką słowniczka 
obrazkowego w formacie A4.

 Kategorie do wyboru były następujące: Body parts – 
części ciała,  Clothes and accessories – ubrania i akcesoria, 
Cosmetics – kosmetyki, Food – jedzenie, Furniture and 
equipment – meble i wyposażenie domu, Holidays – 
wakacje, Jobs – zawody, Nature – natura, Shopping – 
zakupy, Sport disciplines – dyscypliny sportowe, Transport 
– transport, Weather – pogoda, Wild animals – dzikie 
zwierzęta.

 Wytycznymi podczas oceniania prac uczniów była 
zgodność pracy z tematem kategorii, pomysłowość oraz 
estetyka wykonania. Jury miało bardzo trudne zadanie do 
wykonania, gdyż poziom prac był bardzo wysoki. Wpłynęło 
27 własnoręcznie wykonanych słowniczków, z których 
nagrodzonych zostało 6 prac. Wyróżniały się one 
oryginalnością, pomysłowością oraz estetyką wykonania.

 Pan Mateusz z pasją referował swoją wyprawę, ilustrując 

opowieść barwnymi slajdami i dużą ilością rekwizytów. Przybliżył 

sylwetki wybitnych postaci: prezydenta Juana Perona, „piłkarskiego 

bożyszcza”, nie tylko Latynosów – Diego Maradony oraz papieża 

Franciszka. Nie omieszkał też wspomnieć o argentyńskiej polonii. 

Spotkanie zakończyła, krótka lekcja tanga, jaką uczestnicy odbyli na 

szkolnym korytarzu.

 Nietypowa dla uczniów lekcja „Opowieści o Argentynie” 

znalazła spore uznanie wśród naszej młodzieży. Mamy nadzieję,  że 

jeszcze kiedyś uda się  nam  spotkać i posłuchać tego pełnego pasji 

człowieka, który ponownie opowie, tym razem o innych ciekawych 

miejscach, które aktualnie zwiedził. Wszyscy na długo zapamiętają to 

spotkanie, bo dostarczyło niezwykłych przeżyć i emocji.
A. Banaszak

zternastego listopada  2022 r. w naszej szkole odbyło się 

Cniezwykłe spotkanie z podróżnikiem Mateuszem. Przebiegało 

ono w dwóch grupach: klasy IV-V i VI-VIII. Uczniowie mieli 

okazję uczestniczyć aktywnie w lekcji o Argentynie. Łączyła ona 

elementy geograficzne, historyczne, obyczajowe i kulturowe, ale 

oparte na autentycznej podróży do tego zakątka świata. Uczestnicy 

sprawdzali swoją wiedzę i umiejętności, obliczając odległość między 

Polską a Argentyną. Posługiwali się też sprawnie globusem. 

Przymierzali stroje i kapelusze z drugiego końca świata; uczyli się grać 

na tamtejszych instrumentach.

Opowieści 
o Argentynie

spotkanie z podróżnikiem Mateuszem

Mój słowniczek obrazkowy
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Po dwuletniej przewie powrócił Bal Karnawałowy. 
Przy muzyce w wykonaniu zespołu WiFi dzieci i 
młodzież z terenu gminy Siedliszcze bawiły się 4 

lutego 2023 r. w Zespole Szkół im. Henryka Sienkiewicza w 
Siedliszczu.

Konkursy, zabawy z nagrodami, loteria fantowa, 
kiermasz ciast, malowanie twarzy, słodki poczęstunek, to 
tylko niektóre z niespodzianek, jakie czekały na 
uczestników. Wspaniała atmosfera, uśmiech i dobry humor 
towarzyszyły nie tylko dzieciom, ale także licznie 
przybyłym rodzicom. Impreza zorganizowana została przy 
współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Siedliszczu, która ufundowała atrakcje. 

Część dochodu z loterii i kiermaszu przeznaczona 
została na wsparcie rehabilitacji naszej byłej uczennicy, 

A. Dudek

która zmaga się z kontuzją nogi. Dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym w organizację imprezy! Mamy nadzieję, 
że za rok znowu się spotkamy.

znajdują się nie tylko budynki naukowo – dydaktyczne, lecz 
miejsca o innej funkcjonalności, co zapewnia studentom 
rozwój na wielu płaszczyznach i odpowiada na ich potrzeby 
związane z kształceniem, indywidualnymi zaintere-
sowaniami, a także życiem codziennym. Któż wie, może 
wizyta na uczelni zachęci naszych uczniów, by swoją dalszą 
edukację zwrócili w jej kierunku.

J. Śliwińska

Dnia 30 września 2022 r. uczniowie klas VIII i VII 
wzięli udział w pokazach chemicznych w In-
stytucie Chemii UMCS w Lublinie. Czekały na nich 

wspaniałe doznania wizualne i akustyczne. Można było 
zobaczyć jak z prostych substancji chemicznych uzyskać 
efekty w postaci kolorowych roztworów, wijących się 
„węży”, brzęczących koma-
rów, odgłosów odrzutowca, 
imitacji lampy Alladyna. 
Jednym słowem działy się 
rzeczy z pogranicza magii.

Będąc w Lublinie nie 
omieszkaliśmy pospacero-
wać po miasteczku akade-
mickim. W jego obrębie 

Lekcja chemii poza szkołą

Czas karnawału – czas zabawy

 Przywitał nas tańczący słoń i jego opiekun. Publiczność 
bawiła się dobrze podczas występów dwóch klaunów oraz 
Pana Pasiastego. Największą atrakcją był ogromny pyton 
tygrysi, którego dzieci mogły dotknąć i zrobić sobie z nim 
zdjęcie. Wąż chętnie pozował do zdjęć ruszając z zado-
wolenia ogonem.                                                               M. Mazurek

 Szesnastego lutego do naszej szkoły zawitał "Cyrk Luna".Cyrk LUNA
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- Przypomniałem sobie dzisiaj swoją studniówkę i jak podchodziłem do 
egzaminu dojrzałości. Wydaje się, że matura to trudna rzecz, ale zapewniam Was, że są 
jeszcze trudniejsze rzeczy. Życzę stuprocentowej zdawalności matury - powiedział 
licealistom z Siedliszcza starosta chełmski Piotr Deniszczuk. Starostwo Powiatowe 
w Chełmie jest organem prowadzącym szkołę.

Po tradycyjnym polonezie młodzież bawiła się doskonale całą noc.
LO

Tegoroczni maturzyści LO w Siedliszczu bawili się w pięknych wnętrzach hotelu "Drob" 
w Urszulinie. W sobotni wieczór studniówkowy nie mogło oczywiście zabraknąć 
podziękowań i życzeń. Młodzież przygotowała również krótki program artystyczny.

iedemnastego marca 2023 roku klasy: 1A, 1B oraz 2A 

Sz Liceum Ogólnokształcącego w Siedliszczu 
uczestniczyły w I Wojskowych Targach Służby i Pracy 

zorganizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej i 
Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji. W naszym 
województwie targi te miały miejsce na terenie hali MOSiR 
w Chełmie.

 Podczas targów była możliwość odwiedzenia 
stanowisk promocyjnych: jednostek wojskowych 
(19NBOT, 19bz, 19das, 2pr, OŻW, Regionalne Centrum 
Informatyczne); uczelni wojskowych (AWL z Wrocławia, 
WAT z Warszawy, LAW z Dęblina, AMW z Gdyni, ASzWoj 
z Warszawy) oraz szkół ponadpodstawowych z klasami 
mundurowymi (2 szkoły z Chełma z Siennicy Różanej z 
Dubienki). Uczestnicy mieli okazję osobiście porozmawiać 
z rekruterami Wojskowego Centrum Rekrutacji w Chełmie, 
studentami wojskowych uczelni oraz żołnierzami Sił 
Zbrojnych RP. Można było również dowiedzieć się, co 
należy zrobić, aby zostać żołnierzem, poznać warunki 
służby, wynagrodzenia i profity.

 Wracając jednak do najważniejszego punktu tego 
dnia, uczniowie naszej szkoły mogli zapoznać się z bardzo 
ciekawą ofertą przygotowaną przez organizatorów. Na hali 
MOSiR można było nie tylko zapoznać się z zaletami 
wstąpienia do Wojsk Obrony Terytorialnej, ale także 
z różnymi ciekawostkami, w postaci przedstawienia sprzętu 
medycznego wykorzystywanego na terenie pola walki, 
budową rożnego typu karabinów, skorzystać z wirtualnej 

 Należy jednak pamiętać, że obecność klas repre-
zentujących szkołę na tym wydarzeniu nie byłaby możliwa, 
gdyby nie coraz bardziej zacieśniająca się współpraca 
Naszego liceum z 19 Nadbużańską Brygadą Obrony 
Terytorialnej, od której dostaliśmy zaproszenie. Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z tego faktu, gdyż to nie była pierwsza 
taka inicjatywa ze strony tej jednostki. Wcześniej - tj. 7 
grudnia 2022 roku – uczniowie liceum mogli uczestniczyć 
w “Dniu Terytorialsa” zorganizowanym na terenie jednostki 
19NBOT. Oba te wydarzenia wspo-minamy znakomicie i 
mamy nadzieję, że to dopiero początek bardzo owocnej 
współpracy.

Studniówka 20
23

I Wojskowe Targi Służby i Pracy w Chełmie
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strzelnicy, czy przekonać  na własne oczy dzięki okularom 
VR jak wygląda lot samolotem lub jazda czołgiem. Na 
zewnątrz były prezentowane różne pojazdy wojskowe oraz 
można było do niektórych z nich wejść, na przykład  do 
słynnego polskiego Rosomaka. Ponad to, była możliwość 
wypróbowania swoich sił w strzelaniu z broni ASG do celu.

Jednakże targi wojskowe to nie wszystkie atrakcje tego 

dnia. Po nich uczniowie naszego liceum udali się do 

Muzeum Ziemi Chełmskiej, gdzie dowiedzieli się 

ciekawych rzeczy na temat sztuki współczesnej. Później 

udaliśmy się do Galerii Atelier, gdzie mogliśmy, dzięki 

uprzejmości właściciela, posłuchać o niesamowitych 

obrazach autorstwa pana Oganesa Kazariana. Każdy z nas 

na pewno na długo zapamięta ten wyjazd.                               LO

O
bchodzimy w  tym roku 160 rocznicę wybuchu 
Powstania Styczniowego. Było to największe 
i  najkrwawsze z  polskich powstań narodowych. 

Od stycznia 1863 i  do połowy 1864 przetoczyło się przez 
zabór rosyjski docierając również na Ziemię Chełmską i  do 
Siedliszcza.

Jakże symboliczne są tegoroczne obchody Powstania 
wobec wojny w  Ukrainie z  rosyjskim najeźdźcą. Dlatego 
powinniśmy pamiętać o tragicznych wydarzeniach 

Społeczeństwo Siedliszcza oraz młodzież naszego 
liceum, które nosi imię Romualda Traugutta, co roku czci 
pamięć powstańców, którzy walczyli o  wolną Polskę. 
Dlatego 23 lutego 2023 roku odbyły się uroczyste obchody 
poświęcone 160 rocznicy wybuchu Powstania Stycz-
niowego w  Liceum Ogólnokształcącym w  Siedliszczu.

związanych z powstaniem styczniowym aby nigdy się one 
nie powtórzyły na polskiej ziemi.

Młodzież SP i  LO z  Siedliszcza, nauczyciele oraz 
zaproszeni goście: Anna Dąbrowska-Banaszek –  poseł na 
Sejm RP, Jerzy Kwiatkowski –  Wicestarosta Chełmski, ppłk 
Wojciech Brykner –  zastępca dowódcy 19 NBOT w  
Chełmie, Tomasz Szczepaniak –  Sekretarz Gminy 
Siedliszcze, Radny Powiatu Chełmskiego, Aneta Dudek –  
dyrektor ZS im. H. Sienkiewicza w  Siedliszczu, w kolumnie 
marszowej przeszli pod pomnik „Gloria victis”, gdzie 
delegacje złożyły wieńce oraz zapaliły znicze. Modlitwę za 

160 rocznica 
Powstania Styczniowego
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Aby upowszechnić historię powstania styczniowego 
wśród młodzieży liceum zorganizowano konkursy 
tematyczne związane z  powstaniem.

2. Martyna Domańska

5. Bartosz Szemro

1. Dominika Kondrat

Nagrody i  dyplomy wręczali nauczyciel historii Woj-
ciech Iwaniuk oraz zaproszeni goście. Po wyprowadzeniu 
sztandarów odbyła się część artystyczna przygotowana 
przez Daniela Śliwińskiego i  Wojciecha Iwaniuka. 
Uroczystość zakończył poczęstunek dla wszystkich 
uczestników przy ogniskach na placu przed szkołą.             LO

Laureatami konkursów zostali:
Konkurs wiedzy o  Powstaniu Styczniowym:

Konkurs plastyczny o  Powstaniu Styczniowym:

4. Julia Ryć

6. Karolina Miszczuk

2. Emilia Siedlecka

3. Magdalena Łukaszuk

3. Emilia Mrozik

Konkurs literacki o  Powstaniu Styczniowym: Gabriel 
Okoń, Martyna Romanowska.

1. Wanesa Świeczak

W  2003 r. staraniem ówczesnych i  obecnych władz 
Siedliszcza płytę odnowiono i  postawiono pomnik z  pia-
skowca „Gloria victis”. Opiekę nad kurhanem przejęła 
młodzież Liceum Ogólnokształcącego w  Siedliszczu. 
W tym samym roku liceum przyjęło imię Romualda 
Traugutta.

Ci, którzy wyleczyli rany dzięki troskliwej opiece córek 
Węglińskiego, często udawali się za kordon do Galicji. 
Zmarłych grzebano na kurhanie, ponieważ władze carskie 
zabroniły pochówku powstańców na oficjalnych 
cmentarzach. Społeczeństwo Siedliszcza nie zapomniało 
o swoich bohaterach i w 1928r ufundowano płytę pa-
miątkową w  10 rocznicę odzyskania niepodległości przez 
Polskę. W  1988r. teren kurhanu ogrodzono i  w miejsce 
drewnianego krzyża ustawiono metalowy.

Przyjęcie imienia przez szkołę jednego z  przywódców 
powstania styczniowego to nie tylko próba zatrzymania w  
pamięci polskiego bohatera narodowego ale również 
poszukiwanie autorytetu w  trudnym procesie wychowania 
młodzieży.

Po wprowadzeniu sztandarów i  odśpiewaniu hymnu 
narodowego oficialnego otwarcia dokonał dyrektor liceum 
Wiesław Prażnowski. W swoim wystąpieniu stwierdził, że 
oddaliśmy dzisiaj hołd i  złożyliśmy wieńce pod pomnikiem 
„Gloria victis”, który znajduje się na wzniesieniu 
nazywanym kurhanem powstańców. Otóż w czasie po-
wstania styczniowego w  okolicach Siedliszcza odbyło się 
kilka potyczek powstańców z  wojskami carskimi. Pole-
głych zwożono i  grzebano na dawnym cmentarzu z  okresu 
potopu szwedzkiego a rannych opatrywano i leczono 
w szpitalu powstańczym, który zorganizowano w dworze 
właścicieli Siedliszcza Węglińskich.

zmarłych odmówił ks. Tomasz Makara i  wszyscy udali się 
do sali gimnastycznej liceum, gdzie odbyła się dalsza część 
uroczystości.



Głównym tematem dyskusji była poprawa siedliska i 

bytowania pszczoły miodnej, walka z warrozą i 

amerykańskim zgnilcem pszczół, oraz wykorzystanie 

unijnych środków z programu „Wsparcie rynku produktów 

pszczelich”. 

W dniu 15.01.2023 r. odbyło się 

kolejne noworoczne spotkanie Koła 

Pszczelarzy w Siedliszczu, w którym udział 

wzięli przedstawiciele Zarządu Nadbużańskiego Związku 

Pszczelarzy w Chełmie, członkowie koła oraz pszczelarze 

niezrzeszeni. 

W chwili obecnej w strukturach siedliskiego koła 

znajduje się 35 czynnych, zarejestrowanych pszczelarzy, 

którzy łącznie posiadają ponad 550 szt. pni pszczelich. 

Wszystkich niezdecydowanych, niezrzeszonych pszcze-

larzy, którzy nie przynależą jeszcze do innych organizacji 

pszczelarskich zapraszamy do wstąpienia w szeregi 

naszego Koła w Siedliszczu. W najbliższej przyszłości 

planowany jest współudział koła w przygotowaniach do 

Nadbużańskiego Święta Pszczoły w Okszowie, oraz 

wycieczka koła na targi pszczelarskie do Bałtowa.

W ostatnim czasie wiele słyszy się o dramatycznej 

sytuacji populacji pszczół – od 1962 r. liczba dzikich 

owadów tego rodzaju zmniejszyła się o 90 proc. O ile 

jednak liczba pasiek i kontrolowanych przez człowieka 

hodowli jest istotna, ważną rolę pełnią również dzikie 

rodziny pszczele – stąd konieczność walki z problemem 

spadku ich populacji. Rolnictwo, tak bardzo opierające się 

Sektor pszczelarski jest wyjątkowo istotny. Od liczby 

hodowanych pszczół zależą zbiory wielu owoców i wa-

rzyw. Rośliny owadopylne, aby zakwitnąć, a następnie 

wydać owoc, potrzebują zapylenia przez owady, 

który to proces znacznej większości zależy od 

pszczół. Oznacza to, że na przemyśle 

pszczelarskim opiera się duża część produkcji 

rolnej. Wiele owadów zalicza się do zapylaczy 

– w tym motyle, osy, czy szerszenie, ale to 

pszczoły miodne odpowiadają za ok. 90 proc. 

zapyleń wszystkich roślin owadopylnych. Dzięki 

pszczołom powstaje 1/3 całej żywności na świecie. 

Według ekspertów ludzie przeżyliby pszczoły jedynie 

o cztery lata.

W lutym br. odbyło się walne zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze Nadbużańskiego 
Związku Pszczelarzy w Chełmie. 

Koło z Siedliszcza reprezentowało 7 delegatów, dwóch 
naszych przedstawicieli znalazło się w nowych władzach 
związku. Tomasz Szczepaniak - został wiceprezesem NZP, 
a Ryszard Żukowski członkiem sądu koleżeńskiego. 

Delegatami na XXVI Walny ZJAZD Krajowy Polskiego 
Związku Pszczelarskiego zostali: Sławomir Padowski 
i Tomasz Szczepaniak, który odbył się 25 marca 
w Warszawie. 

Już dziś zapraszamy na największe pszczelarskie 
wydarzenie w regionie tj. Święto Pszczoły w Okszowie, 
w tym roku zaplanowane jest na dzień 4 czerwca.

T. Szczepaniak

XI Zjazd 
Delegatów NZP

XI Zjazd 
Delegatów NZP
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Z życia 
Koła Pszczelarskiego 
w Siedliszczu

Z życia 
Koła Pszczelarskiego 
w Siedliszczu

Albert Einstein twierdził, 
że jeśli wyginą pszczoły, człowiekowi 
pozostaną już tylko cztery lata życia. 
8 maja będziemy świętować kolejny 

Światowy Dzień Pszczół, ustanowiony przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych.



na pszczelarstwie, jest jednak jednym z większych 

zagrożeń dla pszczół. Chodzi zwłaszcza o rolnictwo 

intensywne, które wiąże się z wykorzystaniem dużej ilości 

pestycydów. Środki te mają działanie bakterio, grzybo 

i owadobójcze, powodujące śmierć milionów pszczół 

rocznie. Na zmniejszanie się populacji dzikich pszczół 

wpływ ma także np. wypalanie traw, które zabija żyjące 

w nich larwy tych owadów. Pszczoły podatne są również na 

choroby zakaźne. W polskich miastach w ostatnim czasie 

zauważyć można niepokojąco brzmiące znaki, informujące 

o obszarze występowania chorób, np. „Zgnilec ame-

rykański pszczół. Obszar zapowietrzony”. Tablice te 

wystawia się na widok publiczny, jeśli na którejś z oko-

licznych pasiek znajdzie się oznaki zakażenia. Zakażone 

ule, w których chorobę wykryto za późno, spala się.

Corocznie wzrasta liczba pni pszczelich, co jest 

niewątpliwie pozytywnym zjawiskiem, biorąc pod uwagę 

korzyści jakie czerpiemy z pracy tych pożytecznych 

zapylaczy. Dzięki dotacjom z programu „Wsparcie rynku 

produktów pszczelich” pszczelarze mogą zakupić 

niezbędny sprzęt do prowadzenia pasiek oraz leki do walki 

z warrozą.

Zwiększająca się ilość pogłowia pszczół w Polsce niesie 

za sobą również negatywne konsekwencje. Zbyt duża ilość 

pasiek na danym terenie może doprowadzić do tzw. 

przepszczelenia. Zjawisko to ma miejsce, gdy pszczoły nie 

są w stanie w pełni zaspokoić swoich potrzeb 

pokarmowych. Niedostatecznie odżywione rodziny 

pszczele w większym stopniu ulegają presji wirusów i 

chorób, a niewielkie odległości pomiędzy pasiekami 

powodują łatwość w ich rozprzestrzenianiu. Trudne czasy 

w jakich przyszło nam żyć, w dobitny sposób pokazały, że 

zdrowie jest największym dobrem. W myśl zasady „jesteś 

tym co jesz”, zaczęliśmy coraz częściej sięgać po naturalne 

produkty i przykładać większą wagę do pokarmów, jakie 

spożywamy. Nie od dziś wiadomo, że produkty pszczele 

takie jak miód czy pyłek pszczeli zawierają wiele cennych 

dla naszego organizmu składników.

2. Wspieranie walki z warrozą produktami leczniczymi.

1. Inwestycje, wspieranie modernizacji gospodarstw pa-

siecznych.

3. Pomoc na odbudowę i poprawę wartości użytkowej 

pszczół.

Dofinansowanie dla pszczelarzy w 2023 r. Pomocą 

będą objęte trzy interwencje pszczelarskie:

W ramach modernizacji gospodarstw pasiecznych 

dofinansowaniu będą podlegały: miodarki, odstojniki, 

dekrystalizatory, stoły do odsklepiani plastrów, suszarki do 

suszenia obnóży, topiarki do wosku, urządzenia do 

kremowania miodu, refraktometry, wózki ręczne do 

transportu uli, wialnie do pyłku, ule lub ich elementy, kraty 

odgrodowe i inne izolatory ramkowe, urządzenia do 

omiatania pszczół, poławiacze pyłku, sprzęt do 

pozyskiwania pierzgi, wagi pasieczne, pakiety ramek 

ulowych i kamery cyfrowe.

Natomiast w ramach pomocy na odbudowę i poprawę 

wartości użytkowej pszczół dofinansowany będzie zakup 

matek pszczelich z linii hodowlanych, dla których 

prowadzone są księgi lub rejestry z pasiek hodowlanych. 

Dofinansowane będą również odkłady lub pakiety z 

królowymi (objętymi takimi samymi obostrzeniami, jak 

wymieniono w poprzednim zdaniu), a także odkłady lub 

pakiety przygotowywane przez producentów, którzy 

uzyskali rekomendację związków lub zrzeszeń pszczelarzy 

gwarantujących m.in. że matki będą z linii hodowlanych, 

dla których prowadzone są księgi lub rejestry.

G. Jędruszak

2. Posiadać numer weterynaryjny pasieki.

Kto może ubiegać się o pomoc? O pomoc w ramach 

drugiej i trzeciej interwencji pszczelarskiej (walka z warrozą 

i poprawienie wartości użytkowej pszczół) mogą ubiegać 

się wyłącznie organizacje pszczelarskie, takie jak: związki 

pszczelarskie, stowarzyszenia pszczelarzy, zrzeszenia 

pszczelarzy, spółdzielnie pszczelarskie, grupy 

producentów rolnych – w zakresie działalności 

pszczelarskiej. Natomiast o udział w pierwszej interwencji 

(inwestycje) mogą ubiegać się wszystkie wymienione w 

poprzednim zdaniu organizacje i dodatkowo „zwykli” 

pszczelarze, producenci produktów pszczelich (nie muszą 

być oni w żadnej organizacji). Pszczelarz może w danym 

roku ubiegać się o dofinansowanie za pośrednictwem tylko 

jednej organizacji pszczelarskiej.

3. Prowadzić Sprzedaż Bezpośrednią lub RHD.

4. Posiadać wpis do Ewidencji Producentów (EP). O 

nadanie numeru w EP można wystąpić do 

kierownika biura powiatowego ARiMR właściwego 

ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę 

wnioskodawcy.

W ramach wspierania walki z warrozą produktami 

leczniczymi dofinansowany będzie zakup produktów 

leczniczych warrozobójczych dopuszczone na polskim 

rynku tj. leki zawierające substancje czynne amitrazę i 

flumetrynę, oraz ekologiczne leki z tymolem i kwasami 

organicznymii .Kwota dofinansowania w granicach 90% 

ceny zakupu produktów leczniczych do walki z warrozą.

Kiedy można składać wnioski? Składanie wniosków 

rozpocznie się 3 kwietnia i potrwa do 18 kwietnia 2023 r. 

włącznie. Należy pamiętać, że składa się je wyłącznie przez 

internet za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji, 

poprzez Platformę Usług Elektronicznych ARiMR (ePUE).

1. Posiadać przynajmniej 10 rodzin pszczelich.

Dotację można otrzymać do max 60% wartości 

zakupu, w kwocie nie większej niż 15 000 zł i 

nieprzekraczającej 100 zł na każdą rodzinę pszczelą. Aby 

otrzymać dotację, trzeba spełnić następujące warunki:

22 GŁOS SIEDLISZCZA
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S
iedemnastego lutego br. w GOK-u w Siedliszczu 

odbył się kurs chemizacyjny, uzupełniający 

skierowany do rolników, którym skończyły się 

uprawnienia do stosowania środków ochrony roślin przy 

użyciu opryskiwaczy. W kursie wzięło udział 30 rolników.

Uprawnienia są wymagane przez instytucje 

nadzorujące prawidłowe funkcjonowanie gospodarstw 

między innymi: Państwową Inspekcję Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa (PIORiN) oraz Agencję Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). Zaświadczenie, zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

ważne jest przez 5 lat.

Zasady przyznawania płatności w ramach 

„EKOSCHEMATÓW’’

W nowej WPR zwiększono wydatki na klimat, 

środowisko i dobro stan zwierząt oraz wprowadzono nowy 

rodzaj płatności, którym są ekoschematy. W ramach I filaru 

od 2023 r. rolnicy będą otrzymywali następujące płatności 

bezpośrednie:

- płatności związane z produkcją do: krów, bydła, owiec 

i kóz, buraków cukrowych, chmielu, lnu, konopi 

włóknistych, pomidorów, truskawek, ziemniaków 

skrobiowych, roślin pastewnych oraz strączkowych na 

ziarno.

-  Obszary z roślinami miododajnymi,

- płatność redystrybucyjna,

Dziesiątego marca br. w Domu Kultury w Siedliszczu 

odbyło się szkolenie z nowych zasad przyznawania 

płatności w ramach  Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-

2027.

- płatność podstawowa,

- Rolnictwo węglowe i zarządzanie składnikami od-

żywczymi,

- płatności dla młodego rolnika,

- Retencjonowanie wody na trwałych użytkach 

zielonych,

z I filaru w nowej WPR?

Brak ważnych uprawnień skutkuje mandatem karnym, 

który nakłada Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa, a dodatkowo rolnik może mieć 

pomniejszone dopłaty bezpośrednie przez ARiMR z tytułu 

niespełnienia wymogów wzajemnej zgodności.

Płatność do gospodarstwa będzie można zwiększyć, 

realizując ekoschematy - czyli dodatkowe praktyki 

korzystne dla środowiska, klimatu i dobrostanu zwierząt, 

które wykraczają ponad podstawowe wymogi określone w 

warunkowości.

Polska będzie kontynuowała wypłatę wprowadzonej 

w bieżącym roku uzupełniającej płatności podstawowej. 

Wśród płatności realizowanych z I filaru znajdą się także 

ekoschematy. Jest ich sześć:

Jakie dopłaty rolnicy otrzymają 

- Prowadzenie produkcji roślinnej w systemie 

Integrowanej Produkcji Roślin,

- Dobrostan zwierząt.

Wśród działań inwestycyjnych przewidziano wsparcie 

na inwestycje poprawiające dobrostan bydła i świń, 

inwestycje w gospodarstwach rolnych w zakresie OZE 

i poprawy efektywności energetycznej, inwestycje 

zapobiegające rozprzestrzenianiu się ASF oraz inwestycje 

przyczyniające się do ochrony środowiska i klimatu.

Będzie także wsparcie w formie dotacji oraz 

instrumentów finansowych na inwestycje w gospo-

darstwach rolnych zwiększające konkurencyjność. Jest to 

działanie zbliżone do obecnej modernizacji gospodarstw.

Wśród działań bezpośrednio oddziałujących na 

środowisko znalazły się: ochrona cennych siedlisk i zagro-

żonych gatunków na obszarach Natura 2000 oraz poza 

Natura 2000, rolnictwo ekologiczne, ekstensywne 

użytkowanie łąk i pastwisk na obszarach Natura 2000, 

zachowanie sadów tradycyjnych odmian drzew 

owocowych, zachowanie zagrożonych zasobów gene-

tycznych roślin oraz zwierząt w rolnictwie oraz bioróżno-

rodność na gruntach ornych.

Przewidziano także dotacje na działania związane z za-

lesianiem oraz tworzeniem zadrzewień śródpolnych i roz-

wój usług na rzecz rolnictwa i leśnictwa (instrumenty 

finansowe).

- Biologiczna ochrona upraw,

W ramach II filaru będą kontynuowane płatności ONW, 

wsparcie na rozwój małych gospodarstw oraz młodych 

rolników, aczkolwiek oprócz młodych rolników o pomoc 

na rozpoczęcie prowadzenia działalności rolniczej oraz 

przedsiębiorstw wiejskich będą mogli występować także 

inni rolnicy.

G. Jędruszak

Utrzymano także pomoc na tworzenie i rozwój 

organizacji producentów i grup producentów rolnych oraz 

marketing i rozwój współpracy dotyczący żywności 

wytwarzanej w ramach systemów jakości oraz scalanie 

gruntów.

ROLNICZE WIEŚCI
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W Turnieju oprócz naszych chłopców wzięły 
udział drużyny z Sawina, Leśniowic, Białopola i Dorohuska. 

czniowie Zespołu Szkół w Siedliszczu z rocznika 

U2014 w dniu 23 lutego udali się do Białopola gdzie 
rozegrali Turniej o Puchar Prezesa Banku 

Spółdzielczego w Białopolu w piłkę nożną.

Mimo, że turniej grany był bez klasyfikacji nasi mali 
sportowcy pokazali się z jak najlepszej strony wygrywając 
wszystkie mecze. Na zakończenie zostały wręczone 
puchary i medale. Gratulujemy i życzymy wszystkim 
sportowcom dalszych sukcesów!

Turniej o Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego

iceum Ogólnokształcące w Siedliszczu było orga-

Lnizatorem Powiatowej Licealiady w Piłce Ręcznej. 

Zawody odbyły się 06 marca 2023 r. w sali gimna-

stycznej Zespołu Szkół w  Siedliszczu, sędziami turnieju 

byli: Sylwia Żołnacz, Krzysztof Dyszewski i Damian Osoba. 

Wyniki:

1. LO w  Siedliszczu (Dominika Grzesiuk, Karolina Hołub, 

Kinga Marciniak, Emilia Mazonik, Maja Mazurek Natalia 

Miazga, Oliwia Michalak, Izabela Muszyńska, Roksana 

Oleszczuk, Joanna Pasternak, Zofia Piotrowska, Julia Ryć, 

Weronika Wójcik, Marlena Zakaszewska, Wiktoria 

Żelechowska -  opiekun Jacek Pawlak).

2. ZSCKR w  Okszowie (Klaudia Hawryluk. Nikola Józak, 

Anna Godna, Karolina Drzazgowska, Klaudia Dywańska, 

Wiktoria Dzwonkowska, Kinga Stasieczek, Aleksandra 

Burak, Nikola Bronicka, Wiktoria Witek, Maja Soszyńska, 

Julia Jagodzińska, Sandra Szakuła -  opiekun Agnieszka 

Szpejda).

Dziewczęta, kolejność zajętych miejsc:

Chłopcy, kolejność zajętych miejsc:

Najlepszymi strzelcami zawodów zostali Joanna 

Pasternak (LO Siedliszcze) –  11 bramek wśród dziewcząt 

oraz Bartłomiej Mazurek (LO Siedliszcze) – 5 bramek wśród 

chłopców. Zespoły otrzymały puchary i dyplomy ufundo-

wane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie i  Liceum 

Ogólnokształcące w  Siedliszczu.                                                LO

1. LO w  Siedliszczu (Gabriel Okoń, Bartosz Szemro, Piotr 

Dumin, Jakub Gołębiowski, Kacper Kozari, Krystian 

Kucia, Mateusz Kwiatek, Dominik Orłowski, Michał 

Świeczak, Kacper Dudziak, Bartłomiej Mazurek, Kacper 

Oraczewski, Kamil Rudnik, Szymon Pawlak -  opiekun 

Jacek Pawlak)

2. ZSCKR w  Okszowie (Norbert Szczypek, Igor Cze-

pielewski, Kacper Domański, Łukasz Danieluk, Prze-

mysław Poleszak, Maciej Strelczuk, Marcin Kwasowiec, 

Łukasz Walczuk, Julian Suprun, Michał Ślązak, Tobiasz 

Sinkowski, Sebastian Grzywny -  opiekun Bolesław Kapu-

ściński)
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Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Burmistrza Siedliszcza

Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Burmistrza Siedliszcza

Z
awody odbyły się w dniu 11 marca br. w LO w 

Siedliszczu. W zawodach udział  wzięło 62 

uczestników. Rozegrano 128 pojedynków, po 

których wyłoniono najlepsze zawodniczki i najlepszych 

zawodników w dwóch kategoriach – seniorów i młodzieży. 

Najlepsi zawodnicy i zawodniczki otrzymali puchary i  

dyplomy ufundowane przez Hieronima Zonika Burmistrza 

Siedliszcza.

Kolejność zajętych miejsc :   
SENIORZY – KOBIETY:  
1. Paulina Prażnowska (Siedliszcze)  
2. Nikola Świeczak (Kulik)
3. Justyna Kaukus (Kulik)
4. Aleksandra Pasternak (Siedliszcze)
5. Wiktoria Przybylska (Lipówki)
SENIORZY – MĘŻCZYŻNI:
1. Łukasz Miszczuk (Kulik)
2. Sławomir Pomian (Dobromyśl)
3. Paweł Żukowski (Janowica)
4. Kamil Gołębiowski (Siedliszcze)
5. Wojciech Miszczuk (Brzeziny)   

MŁODZIEŻ - DZIEWCZĘTA:
1. Joanna Pasternak (LO Siedliszcze)
2.  Amelia Sadowska (II LO Chełm)
3.  Oliwia Iwaniuk (LO Siedliszcze)
4.  Wanesa Świeczak (LO Siedliszcze)
5.  Justyna Kucia (LO Siedliszcze)
MŁODZIEŻ - CHŁOPCY:
1.  Kuba Małocha (ZSBiG Chełm)
2. Szymon Pavlik (ZSEiM Chełm)
3. Jakub Filipczuk (ZDZ Chełm)
4. Gugułka Oskar (SP Siedliszcze)
5. Szemro Bartosz (LO Siedliszcze)

Składając swą odpowiedź AKCEPTUJESZ Regulamin 
Konkursowy dostępny na stronie www.siedliszcze.pl, a także 

WYRAŻASZ ZGODĘ na przetwarzanie swoich danych 
osobowych w celu przeprowadzenia niniejszego konkursu.

Aby wygrać należy odpowiedzieć na pytanie: 
Kto był założycielem pierwszego szpitala w Siedliszczu?.

Odpowiedzi wraz z imieniem i nazwiskiem autora, jego adresem 
zamieszkania  i nr telefonu należy przesłać na adres: 

glos@siedliszcze.pl do dnia 10 maja 2023 r. 

Do wygrania 100,00 zł

Odpowiedź konkursowa brzmi:

Spośród osób które udzieliły prawidłowej odpowiedzi wylosowana 
została Pani Henryka Bedlińska, wygrywając 100,00 zł.

1. Kościół w Woli Korybutowej przeniesiono z Lubienia - budulec po 
rozebranym, dawnym kościele unickim.

2. Z którego wieku pochodzą dzwony przy kościele w Woli Korybutowej.

2. Jeden dzwon jest późnogotycki (z XV/XVI wieku), drugi z XVIII wieku.

Konkurs polegał na: odpowiedzi przynajmniej na jedno 
z następujących pytań:

1. Skąd przeniesiono kościół w Woli Korybutowej.
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- 4 wafle tortowe
- 5 jajek
- 1 szklanka cukru

- 2 łyżeczki ekstraktu z wanilii
- 100 g zmielonych orzechów np. laskowych
- 80 g suszonych śliwek, drobno pokrojonych
- 50 g suszonej żurawiny
- ok. 50 ml alkoholu np. rumu (opcjonalnie)
Składniki na polewę 
- 70 g gorzkiej czekolady

- 250 g masła lub margaryny, temp. pokojowa

Składniki na ciasto 

- 3 łyżki kakao
- 2 łyżki mleka w proszku
- 2 paczki herbatników, zmielonych

Dodatkowo
- 70 ml śmietanki kremówki 30%

Wykonanie

Bakalie: rodzynki, orzeszki ziemne, suszo-na 
żurawina, orzechy nerkowca, orzechy laskowe, 
płatki migdałowe, wiórki kokosowe, migdały 
całe, skórka pomarańczowa, orzechy włoskie, 
drobno posiekane orzechy laskowe.

Jajka miksujemy razem z cukrem nad parą 
wodną na jasną i puszystą masę. Miękkie masło 
miksujemy przez chwilę, następnie dodajemy 
stopniowo masę z jajek. Do masy przesiewamy 
kakao, mleko w proszku oraz dodajemy śliwki, 
rodzynki, żurawinę, orzechy oraz herbatniki. 
Wszystko dokładnie mieszamy i na koniec 
łączymy z ekstraktem oraz alkoholem (opcjo-
nalnie). Formę o wym. 20×24 wykładamy 
papierem do pieczenia. Wafle ucinamy na kształt 
formy lub nakładamy na nie bezpośrednio masę. 
Na jeden wafel wykładamy 1/3 masy, 
przykrywamy drugim i ponownie wykładamy 
krem, przykrywamy trzecim i wykładamy 
ostatnią część masy, przykrywamy ostatnim 
waflem. Zostawiamy na 2 godz. w temp. 
pokojowej obciążając środek np. deską do 
krojenia (w ten sposób mazurek będzie płaski). 
Kremówkę mocno podgrzewamy, następnie 
dodajemy kawałki czekolady i mieszamy do 
połączenia. Smarujemy wierzch mazurka i do-
wolnie dekorujemy bakaliami.

- 1,5 litra bulionu drobiowo-warzywnego
- 3 kiełbaski białe

Składniki na sześć porcji

- 4 duże ziemniaki

- sól, pieprz kolorowy do smaku

Białą kiełbasę obsmażyć na odrobinie oleju. 
Przełożyć do garnka z bulionem i gotować wraz z 
czosnkiem na wolnym ogniu około 20 minut. Po 
tym czasie wyciągnąć kiełbaski i czosnek i dodać 
tarty chrzan i gotować około 5 minut. Obrane 
ziemniaki ugotować w osolonej wodzie do 
miękkości. Odcedzić i dodać do zupy. Do całości 
dolać słodką śmietankę i zmiksować na gładki 
krem. Doprawić do smaku. Boczek pokroić w 
cienkie plastry i usmażyć z każdej strony na 
kruche chipsy. Część rozkruszyć i dodać do zupy, 
pozostały boczek podać na wierzchu każdej 
porcji wraz z jajkiem i kilkoma plastrami białej 
kiełbasy. Całość posypać natką pietruszki. 
Podawać ze świeżym pieczywem.

- 125ml słodkiej śmietanki (30 proc.)

- natka pietruszki

- 3 łyżki oleju rzepakowego
Wykonanie:

- 1 ząbek czosnku
- 200 g tartego, ostrego chrzanu

- 6 jajek
- 30 dag wędzonego boczku (w miarę chudego)

Wielkanocna 
kremowa zupa 
chrzanowa 
z dodatkiem boczku

Wielkanocna 
kremowa zupa 
chrzanowa 
z dodatkiem boczku

Sałatka 
tortowa
Sałatka 
tortowa

4. Ugotowane jajka dzielimy na białka i żółtka. 
Białka ścieramy na grubych oczkach, dodajemy 
kolejne 3 łyżki majonezu oraz parmezan. 
Wykładamy na paprykę i dokładnie rozsmaro-
wujemy. Układamy groszek konserwowy, uprze-
dnio równie dobrze odsączony najlepiej na 
papierowych ręcznikach i pokrywamy warstwą 
żółtek startych na drobnych oczkach oraz 
posiekanym drobno szczypiorkiem. Sałatkę 
przykrywamy folią spożywczą i schładzamy 
w lodówce kilka godzin przed podaniem.  

Biszkopt szpinakowy na formę 19x28cm:

Przygotowanie:

2. Piersi z kurczaka kroimy na mniejsze kawałki, 
oprószamy kurkumą oraz przyprawą kebab-
gyros i smażymy na rozgrzanym tłuszczu. 
Przestudzony rozdrabniamy np. w mikserze. 
Wykładamy na serek.
3. 3 łyżki majonezu, ketchup oraz starty na 
drobnych oczkach ser żółty łączymy ze sobą 
i rozsmarowujemy na warstwie kurczaka. Pokry-
wamy pokrojoną w kostkę i dobrze odciśniętą na 
siteczku papryką konserwową.

Składniki:

1. Biszkopt: Szpinak myjemy i osuszamy, 
miksujemy z dodatkiem żółtek, oleju, czosnku i 
przypraw na gładki krem. Białka ubijamy ze 
szczyptą soli, a następnie stopniowo dolewamy 
rozdrobniony szpinak. Dodajemy przesianą 
z proszkiem do pieczenia mąkę i delikatnie, łyżką 
mieszamy. Wylewamy na wyłożoną papierem 
(tylko spód) blaszkę i pieczemy w nagrzanym do 
170st C piekarniku ok 30 minut. Przestudzony 
przekładamy na czystą blaszkę i smarujemy 
całość serkiem jogurtowym.

3 jajka, 150g świeżego szpinaku, 1/4 szklanki 
oleju rzepakowego, 2 ząbki czosnku, 1/3 łyżeczki 
gałki muszkatołowej, 1/3 łyżeczki soli, 1/3 
łyżeczki kolorowego pieprzu, 3 łyżki mąki 
pszennej, 1/3 łyżeczki proszku do pieczenia, 1 
serek jogurtowy typu Almette, 2 piersi z 
kurczaka, 1 łyżeczka przyprawy "Kebab-gyros", 2 
szczypty kurkumy, 2 łyżki oleju rzepakowego, 6 
łyżek majonezu, 3 pełne łyżki pikantnego ke-
tchupu, 200g sera żółtego w kawałku, 
1 duży słoik papryki konserwowej, 5 jajek 
ugotowanych na twardo, 40g tartego par-
mezanu, 1 puszka groszku konserwowego, 
2 duże pęczki szczypiorku

Mazurek 
bakaliowy 
na waflach

Mazurek 
bakaliowy 
na waflach

KĄCIK KULINARNY
Drodzy Czytelnicy. 

Redakcja zaprasza wszystkich 
chętnych do nadsyłania i 

podzielenia się swoimi przepisami 
kulinarnymi.

Tym razem przepisy przekazały 
nam Warsztaty Terapii Zajęciowej 

w Majdanie Zahorodyńskim.
Liczymy na Państwa 

zainteresowanie




